
 
 

Vytvořeno  10.5.2017 14:11:32 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.05.2017  
 
Dod. č. 1 SOD č. 2017-D-0068 Zastávka Díly za sv. Jánem 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 1 SOD 2016-D-0063 
B - rozpočet VCP a MP  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Dagmar Ševčíková - vedoucí oddělení investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souladu se schváleným rozpočtem města dokončuje OI realizaci stavby. Při realizaci stavby došlo 
k několika změnám projektu, z nichž některé zvyšují cenu díla tím, že nahrazují materiály vhodnějšími 
nebo doplňují stavbu o přístřešek, apod. V důsledku požadovaných úprav nebyly prováděny položky, 
které naopak snižují cenu díla při zachování sledovaných parametrů projektu. 
Předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo vyčísluje vícepráce ve výši 147.448,74 Kč a méněpráce ve 
výši 113.106,57 Kč. Celkem tedy tento dodatek č. 1 navyšuje cenu díla o 34.342,17 Kč bez DPH, tj. 
41.554,03 Kč vč. DPH. Cena díla celkem podle dodatku č. 1 SOD je tedy 1.720.024,89 Kč včetně 
DPH. 
OI doporučuje radě města souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2016/D/0063. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2016/D/0063 ze dne 9. 11. 2017 se 
zhotovitelem zakázky „Autobusová zastávka Díly za sv. Jánem Kuřim“, Inženýrské stavby Brno, spol. 
s r. o., ve výši 41.554,03 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění 30. 6. 2017 (OI) 
  

 
 
 



 

DODATEK Č.1 K SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. 2016/D/0063 

 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1 Objednatel 

Název:           Město Kuřim  
Sídlo:        Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Statutární zástupce:                         Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964    
(dále jen objednatel) 
 
 
 

I.2 Zhotovitel  

Název:   Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o           
Sídlo:      Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky     
Statutární zástupce: Jiří Lutonský, ředitel a jednatel společnosti 
IČ:   41601645          
DIČ:     CZ41601645             
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  1008843621/0100 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 
Na základě vzájemného souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních a s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 ze dne 9.11.2017 na stavbu „Autobusová 
zastávka Díly za sv. Jánem Kuřim“ právně vázány se smluvní strany 
 

dohodly 
 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména 
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 
 

na tomto 
 

 
 



 

-2- 
 
 

DODATKU č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. 2016/D/0063 
 
 

takto: 
 
 

článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY  se doplňuje o odstavce č. 2.1.5 a 2.1.6 následujícího znění: 
 
2.1.5. V důsledku neprováděných prací (např. zrušení vjezdů a chodníku na sousední pozemky 
v důsledku změny jejich využití) při zachování sledovaných parametrů projektu se předmět 
plnění Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 ze dne 9.11.2017 snižuje o plnění blíže specifikované 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, jež tvoří jeho nedílnou součást. 
 
2.1.6. V důsledku požadovaných víceprací (např. změna povrchu ostrůvku na kamennou 
dlažbu, doplnění přístřešku na zastávce) se předmět plnění Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 ze 
dne 9.11.2017 zvyšuje o plnění blíže specifikované v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1, jež tvoří 
jeho nedílnou součást. 
 
 

článek 4. CENA DÍLA se doplňuje o následující text: 
 
Na základě vyčíslených méněprací a víceprací se zvyšuje cena díla dle Dodatku č. 1 Smlouvy o 
dílo č. 2016/D/0063 o částku 
 
 Cena méněprací bez DPH     - 113 106,57 Kč 
 Cena víceprací bez DPH        147 448,74 Kč 
 Celkem cena dodatku č. 1 bez DPH        34 342,17 Kč 
 DPH 21 %              7 211,86 Kč 
 Celkem cena dodatku č. 1 vč.DPH        41 554,03 Kč 
 
Na základě doplněného odstavce č. 2.1.5 a 2.1.6, čl. 2 Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 tohoto 
Dodatku č. 1 se zvyšuje celková cena za dílo uvedená v čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy o dílo č. 
2016/D/0063 a  zhotoviteli náleží celková úplata ve výši: 
 
 Cena bez DPH                1 421 508,17 Kč 
 DPH 21 %                    298 516,72 Kč 
 Cena včetně DPH             1 720 024,89 Kč 
 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované smlouvy o dílo je příloha č. 1 – výpis méněprací, 
změnové listy č.1 a 2 a příloha č. 2 – výpis víceprací změnové listy č. 3-6. 
 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 se nemění a zůstávají v platnosti a 
účinnosti. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 ze dne 9.11.2017 je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 ze dne 9.11.2017 nabývá účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv s tím, že 
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto dodatku. 



 

-3- 
 
 

 
4. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2016/D/0063 bylo schváleno usnesením Rady 

města Kuřim č. ………./2017 ze dne 10.5.2017. 
 
 
 V Kuřimi dne………………2016 V Brně  dne ………………. 2016 
 
 
 
 Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
 
 
 
…………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský  Jiří Lutonský 
 starosta ředitel a jednatel společnosti 



Stavba:   Autobusová zastávka Ku řim

Objednatel:   
Zhotovitel:   Datum:   

Kód Popis Celkem z rozpočtu Čerpáno celkem Vícepráce Méněpráce
Cena celkem po 

změně

2016-10-
14 Autobusová zastávka Ku řim   1 387 166,00 1 387 166,00 147 448,74 -113 106,57 1 421 508,17

SO 401     Veřejné osv ětlení   210 799,00 210 799,00 5 600,00 0,00 216 399,00

SO 101    Autobusová zastávka 784 107,00 784 107,00 111 850,74 -91 597,05 804 360,69

SO 301    Zatrubn ění příkopu   336 760,00 336 760,00 23 998,00 -21 509,52 339 248,48

VON     Vedlejší a ostatní náklady   55 500,00 55 500,00 6 000,00 0,00 61 500,00

Rekapitulace

   Strana 1  z 1


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

